

**Lucrari de reparatie a doua incaperi
la gradinita de copii "Licurici" din
sat. Bardar, r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 465 328,82 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie						
1.1. Demontari						
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	194,0000	13,95 12,69	2 705,37 2 460,93
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,0000	24,22 24,22	702,30 702,30
3	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	20,0000	25,37 25,37	507,41 507,41
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	540,0000	18,87 18,45	10 190,45 9 963,65
5	TR11AA0 5C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,0000	34,60 34,60	207,58 207,58
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	6,0000	22,79 0,00	136,74 0,00
Total Demontari					14 449,84	
Incluziv salariu					13 841,86	
1.2. Pereti						
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	540,0000	4,35 1,73	2 351,59 934,09
8	CK26D	Cornier montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	150,0000	10,74 5,77	1 610,40 864,90
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	540,0000	72,23	39 004,01

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			49,24	26 590,49
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	540,0000	36,08 31,71	19 483,25 17 125,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	540,0000	4,35 1,73	2 351,59 934,09
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	540,0000	46,27 31,71	24 988,50 17 125,02
Total Pereti						89 789,34
Incluziv salariu						63 573,61
1.3. Pardoseli						
13	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp. Grosimea scindurii 3cm	m2	184,0000	207,04 54,78	38 094,81 10 078,97
14	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive. Curatirea pardoselilor	m2	184,0000	32,04 5,77	5 895,54 1 060,94
15	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	84,0000	66,43 28,25	5 580,32 2 373,29
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	196,0000	43,23 31,71	8 472,10 6 215,75
17	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, K-5	m2	48,4000	73,71 28,83	3 567,56 1 395,37
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2	48,4000	45,78	2 215,79

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k-4			27,68	1 339,56
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	48,4000	309,92 63,43	15 000,10 3 069,82
Total Pardoseli						78 826,23
Incluziv salariu						25 533,69
1.4. Tavane						
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	216,0000	131,29 77,09	28 357,63 16 651,75
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	216,0000	36,08 31,71	7 793,30 6 850,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	216,0000	4,35 1,73	940,64 373,64
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	216,0000	46,27 31,71	9 995,40 6 850,01
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	160,0000	63,44 29,98	10 150,51 4 797,31
Total Tavane						57 237,47
Incluziv salariu						35 522,71
1.5. Timplarii						
25	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	29,0000	1 961,62 103,79	56 886,85 3 009,85
Total Timplarii						56 886,85
Incluziv salariu						3 009,85
Total Lucrari de reparatie						297 189,73
Incluziv salariu						141 481,73

1	2	3	4	5	6	7
		2. Electricitate				
26	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m	40,0000	17,88 5,77	715,15 230,64
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	20,0000	537,06 54,20	10 741,13 1 084,01
Total Electricitate						11 456,28
Incluziv salariu						1 314,65
Total			lei		308 646,01	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		32 129,18	
Total			100,00 +		340 775,19	
Transportare materiale			7,00 %		11 074,93	
Cheltuieli de regie			7,00 %		24 629,51	
Total			100,00 +		376 479,63	
Beneficiul de deviz			3,00 %		11 294,39	
Total			100,00 +		387 774,02	
TVA			20,00 %		77 554,80	

Total deviz: **465 328,82**
Incluziv salariu **142 796,37**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a doua incaperi
la gradinita de copii "Licurici" din
sat. Bardar, r-nul Ialoveni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 465 328,82 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	340,2000	57,66	19 615,93
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	461,1600	57,66	26 590,49
3.	7123010010200	Betonist	h-om	24,2000	57,66	1 395,37
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	158,7200	57,66	9 151,80
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	83,2000	57,66	4 797,31
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	72,6000	57,66	4 186,12
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	75,0200	57,66	4 325,65
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	8,8000	57,66	507,41
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,8000	57,66	1 314,65
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	562,4800	57,66	32 432,60
11.	7422010060100	Timplar	h-om	62,2200	57,66	3 587,61
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,6000	57,66	207,58
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,8420	57,66	7 717,33
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	178,8900	57,66	10 314,80
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	288,7920	57,66	16 651,75
Total manopera						142 796,37

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	15,6800	21,10	330,85
2.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	2,3920	3 500,00	8 372,00
3.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	4,6000	4 150,00	19 090,00
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	977,6800	0,12	117,32
5.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	29,0000	1 855,50	53 809,50
6.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	85,6800	35,20	3 015,94
7.	2051142950700	Dibluri	buc	40,0000	1,20	48,00
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	358,1820	0,30	107,45
9.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	168,0000	0,40	67,20
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,8000	13,50	132,30
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	194,4000	17,50	3 402,00
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	302,4000	34,50	10 432,80
13.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	37,2400	42,10	1 567,80
14.	24302261000001	Fuga	kg	20,0424	48,20	966,04
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,9945	17,50	332,40
16.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	19,6000	11,50	225,40
17.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	58,8287	4,50	264,73
18.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,4000	165,50	397,20
19.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	4,0000	4,20	16,80
20.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	164,4381	2,20	361,76

21.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	168,0000	29,50	4 956,00
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	67,9600	2,70	183,49
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 855,6000	2,70	10 410,12
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	797,5044	4,10	3 269,77
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	50,3505	195,50	9 843,52
26.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	227,9340	24,15	5 504,61
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,4684	880,00	2 172,19
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0648	800,00	851,84
29.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	312,8576	2,83	885,39
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	378,0000	1,20	453,60
31.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	199,4965	4,45	887,76
32.	2710703520285	Profil de suport	m	477,5760	6,95	3 319,15
33.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	43,2600	11,20	484,51
34.	2743123549027	Corniere din aluminiu pentru ferestre si usi	m	150,0000	2,75	412,50
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,8650	17,50	365,14
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	900,0000	0,30	270,00
37.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 514,5252	0,15	527,18
38.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,0000	0,45	18,00
39.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	168,0000	0,40	67,20
40.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	20,0000	478,50	9 570,00
41.	2881116002700	Disc abraziv	buc	27,6000	25,50	703,80
		Total materiale de construcții				158 213,27

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,2200	42,00	471,24
2.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	18,4000	224,50	4 130,80
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,6775	42,00	2 212,45
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,6400	24,50	211,68
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,0492	37,50	114,34
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,2600	35,00	359,10
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6360	215,00	136,74
		Total utilaje de construcții				7 636,36

Total	lei	308 646,01
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	32 129,18
Total	100,00 +	340 775,19
Transportare materiale	7,00 %	11 074,93
Cheltuieli de regie	7,00 %	24 629,51
Total	100,00 +	376 479,63
Beneficiul de deviz	3,00 %	11 294,39
Total	100,00 +	387 774,02
TVA	20,00 %	77 554,80

Total deviz:

465 328,82

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a doua incaperi la gradinita de copii "Licurici" din sat. Bardar, r-nul Ialoveni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,95
						12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	42,00	1,26
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
3	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc			25,37
						25,37
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4400	57,66	25,37
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			18,87
						18,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	42,00	0,42
5	TR11AA05C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			34,60
						34,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			22,79
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	215,00	22,79
		1.2. Pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
8	CK26D	Cornier montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			10,74
						5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549027	Corniere din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	2,75	2,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	42,00	0,42
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,23
						49,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	49,24

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	42,00	3,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	24,50	0,39
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,08
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	42,00	0,04
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,27
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,50	13,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
		1.3. Pardoseli				
13	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp. Grosimea scindurii 3cm	m2			207,04
						54,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	4 150,00	103,75
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 500,00	45,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	17,50	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	42,00	1,26
14	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive. Curatirea pardoselilor	m2			32,04
						5,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	25,50	3,83
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	224,50	22,45
15	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			66,43
						28,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	4,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	57,66	24,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,70	0,68
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,40	0,80
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	35,20	35,90
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,40	0,80
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			43,23
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	21,10	1,69
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,10	8,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	13,50	0,68
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	11,50	1,15
17	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, K-5	m2			73,71
						28,83
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	28,83

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	880,00	44,88
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k-4	m2			45,78 ----- 27,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	17,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	42,00	0,50
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			309,92 ----- 63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,50	203,38
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,83	18,29
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	48,20	19,96
	2010237318700	Distanteri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	42,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	37,50	2,36
		1.4. Tavane				
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			131,29 ----- 77,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,66	77,09
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	24,15	25,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,45	4,11
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,95	15,37
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,20	1,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,50	1,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,50	1,54
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	42,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,08 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	42,00	0,04
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,27 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,50	13,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			63,44 ----- 29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	29,50	30,98
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	165,50	2,48
		1.5. Timplarii				
25	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			1 961,62 ----- 103,79

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 855,50	1 855,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,50	1,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	42,00	0,84
		2. Electricitate				
26	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m			17,88
						5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	11,20	12,11
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			537,06
						54,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	57,66	54,20
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	478,50	478,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,70	0,22
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,20	0,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.